

03.01.2020. Nr. 1 (277)

Publicitātes foto

LAUKSAIMNIECĪBA



Svarīga informācija par nodokļiem 2020. gadā

Nodokļu likmēs 2020. gadā būtisku izmaiņu nav. Mainās atvieglojumu summas iedzīvotāju ienākuma nodokļa aprēķinam; jāpievērš uzmanība minimālās stundas likmes apmēram katrā no mēnešiem.

Plašāk: <https://ej.uz/h4ya>



Notiks "Skābbarības konkursa" noslēguma pasākums

"Skābbarības konkursa 2019" noslēgums un seminārs "Skābbarības kvalitāte un barotājvērtība – vai viens un tas pats?" notiks 9. janvārī Ozolniekos, LLKC, Rīgas ielā 34.

Plašāk: <https://ej.uz/85qu>



Vēl var pieteikties konkursam "Laukiem būt!"

Vēl līdz 17. janvārim ikviens jaunais lauku uzņēmējs, kurš piedalījies LLKC rīkotajās mācībās, aicināts pieteikties dalībai konkursā "Laukiem būt!", ko jau astoto gadu organizē LLKC un Valsts Lauku tīkls.

Plašāk: <https://ej.uz/8y4d>



Jaunumi normatīvajos aktos

Zemkopības ministrijas skaidro izmaiņas normatīvajos dokumentos no 2020. gada 1. janvāra.

Plašāk: <https://ej.uz/hkrz>



Izmaiņas Augu aizsardzības līdzekļu reģistrā

Valsts augu aizsardzības dienesta Augu aizsardzības līdzekļu reģistrācijas daļa informē par izmaiņām AAL reģistrā.

Plašāk: <https://ej.uz/zm2b>



Aizvadītais gads bijis lauksaimniekiem salīdzinoši stabils

Pēc diviem gadiem, ko skāra dažādi lauksaimniekiem nelabvēlīgi laikapstākļi, 2019. gads bijis salīdzinoši stabils. Par to liecina gan Lauku atbalsta dienesta klientu interese par iespējam investīcijās, gan atbalstam pieteikto platību un kultūru raksturojums.

Plašāk: <https://ej.uz/zhe5>



Plašāk par degvielas tvertņu reģistrāciju

Valsts ieņēmumu dienests informē, ka no 2019. gada 19. decembra uzsākta degvielas uzglabāšanas tvertņu reģistrācija Elektroniskās deklarēšanas sistēmā. Tvertnes, kuru tilpums ir 1 m³ vai lielāks, jādeklarē degvielas lietotājam, kurš izmanto degvielu, izņemot gāzi, savām vajadzībām.

Plašāk: <https://ej.uz/q7v4>

TĀLĀKIZGLĪTĪBA





Mācības lauksaimniekiem un mežsaimniekiem visā Latvijā

LLKC sadarbībā ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti līdz pat 2022. gadam lauksaimniekiem, mežsaimniekiem un pārtikas produktu ražošanas nozarē strādājošajiem piedāvā plašas teorētisko un praktisko mācību iespējas. Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai mājaslapā!

Plašāk: <https://ej.uz/ek33>



Iespēja piedalīties saimniecību un mežu apmeklējumos

Latvijā lauksaimniekiem un mežsaimniekiem ar ES atbalstu tiek piedāvāts apmeklēt saimniecības un mežus, lai gūtu praktisku pieredzi un dalītos tajā ar citiem – gan Latvijā, gan ārzemēs. Aktuālā informācija – mājaslapā.

Plašāk: <https://ej.uz/ay3n>



ZIVSAIMNIECĪBAS TĪKLS

ZIVJU E-LAPA

Nedēļas aktualitātes



Mencu krājumu aizsardzības papildu pasākumi 2020. gadā

Saistībā ar mencu krājumu kritisko stāvokli jau 2019. gada 30. oktobrī tika pieņemta ES Padomes Regula 2019/1838, kurā noteiktas zvejas iespējas Baltijas jūrā 2020. gadam, kas paredz arī Baltijas jūras austrumu daļas mencu specializētas zvejas pilnīgu aizliegumu.

Plašāk: <https://ej.uz/woo5>



E-ČIEKURS

Nedēļas aktualitātes



Izdots ziemas „Čiekurs”

LLKC Mežu konsultāciju pakalpojumu centrs izdevis ziemas informatīvo izdevumu meža īpašniekiem „Čiekurs”. Tajā aktuāla informācija meža īpašniekiem: Meža nozares konference – diskusijas par līdzsvaru mežā; Klimata pārmaiņas – riski un iespējas mežsaimniecībā u.c.

Plašāk: https://ej.uz/Ciekurs_Ziema



Par 2020. gada putnu izziņo zivju dzenīti

Latvijas Ornitoloģijas biedrība par 2020. gada putnu izvēlējusies zivju dzenīti *Alcedo atthis*. Tā kā par upēs mītošajām putnu sugām, kāds ir arī zivju dzenītis, informācijas ir maz, šī suga ir izvēlēta par gada putnu. Tas ir aicinājums ikvienam izpētīt upes, portālā Dabasdati.lv reģistrējot gan zivju dzenīša, gan citu putnu novērojumus. Šis ir gads, kad tiek uzsākts arī darbs pie jauna Latvijas ligzdojošo un ziemojošo putnu atlanta.

Plašāk: <https://ej.uz/ctbj>



Eseju konkurss skolām par dobumainiem kokiem

Aicinām 7.-12. klašu skolēnus piedalīties eseju konkursā, lai iepazītu mežu kā mājas, raksturojot dobumaino koku nozīmi cilvēka dzīvē. Galvenā balva: binoklis no veikala Motacilla.lv. Darbu iesniegšanas termiņš: šī gada 31. janvāris. Iedvesmai var izmantot projekta "Mežs ir mājas: dobumainie koki" sagatavotos materiālus, kas ir pieejami saitē lob.lv/dobumainiekoki.

Plašāk: <https://ej.uz/upoe>



Vidusskolēni aicināti piedalīties stipendiju konkursā

AS "Latvijas valsts meži" (LVM) aicina vidusskolēnus un profesionālo izglītības iestāžu audzēkņus vecumā no 16 līdz 19 gadiem piedalīties LVM Bioekonomikas skolas stipendiju konkursā. Savu redzējumu plakātam par bioekonomiku un šī gada tēmu "Jaunaudze" ikviens interesents aicināts iesniegt konkursa pirmajai kārtai līdz šī gada 31. janvārim.

Plašāk: <https://ej.uz/zwn9>

Sagatavoja Sarmīte Grundšteine, MKPC

SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



[@LLKC_lv](https://twitter.com/LLKC_lv)



draugiem.lv/LLKC

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

"Lauku E-Lapa" sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere, Andras Eriņas salikums.